
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
č. j.: KUOK 68460/2017 
SpZn: KÚOK/66340/2017/OŽPZ/398 
vyřizuje Ing. Miroslav Kvapil 
tel.: 583 218 515 
e-mail: m.kvapil@kr-olomoucky.cz 
 

V Olomouci dne 24. července 2017 
 
 
Rozdělovník 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále odvolací 
orgán), příslušný v přenesené působnosti podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 57 odst. 2 zákona č.449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o myslivosti), podle § 89 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád),  
a podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu na základě podaného odvolání Jiřího Fišera, 
nar. 22. 3. 1973, 664 03 Podolí 364 (dále také jen odvolatel), v řízení zastoupeného Mgr. 
PhDr. Petrem Fojtíčkem, advokátem, IČO 72348682, se sídlem Úvoz 118, 602 00 Brno 
(dále jen zmocněnec),  

ruší 

1) rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí (dále jen správní 
orgán), č. j.: MJ/21185/2017 ze dne 24. 4. 2017 o změně honitby Kobrštejn, uznané 
rozhodnutím Okresního úřadu Bruntál č.j.: Mysl/93-1521 ze dne 15. 3. 1993 (právní 
moc dne 30. 3. 1993), a uvedené do souladu s novou právní úpravou rozhodnutím 
správního orgánu č.j.: 104/03/OŽP/R79/Ře ze dne 25. 4. 2003 (právní moc dne  
21. 5. 2003), podle § 31 odst. 4 zákona o myslivosti tak, že ke dni 31.12.2017 
přestává být držitelem honitby Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
IČO 42196451, a novým držitelem honitby se stává Arcibiskupství olomoucké, IČO 
00445151, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, a 

2) usnesení správního orgánu č.j. MJ/22766/2017 ze dne 28. 4. 2017 o opravě 
rozhodnutí č. j.: MJ/21185/2017 ze dne 24. 4. 2017 podle § 70 správního řádu, a 

věc vrací k novému projednání  

správnímu orgánu, který rozhodnutí č. j.: MJ/21185/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dále také jen 
napadené rozhodnutí) a usnesení č. j. MJ/22766/2017 ze dne 28. 4. 2017 (dále jen 
opravné usnesení) vydal. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
1) Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
2) Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 

Odůvodnění 
Odvolací orgán obdržel od správního orgánu dne 30. 6. 2017 odvolání odvolatele ze dne 
16. 5. 2017, podané správnímu orgánu dne 17. 5. 2017, samostatně proti napadenému 
rozhodnutí a napadenému usnesení spolu se spisem a stanoviskem správního orgánu  
ze dne 27. 6. 2017. Odvolání byla podána v zákonné lhůtě a napadené rozhodnutí  
a napadené usnesení nenabyly právní moci. Dosavadní průběh řízení: 

A) Správní orgán dne 21. 12. 2016 obdržel od Lesů České republiky, s.p., zastoupený 
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem Krajského ředitelství Šumperk (dále jen LČR),  
a od Arcibiskupství Olomouckého, zastoupeno Ing. Josefem Dostálem, jednatelem 



   KUOK 68460/2017 2 

Arcibiskupských lesů a statků Olomouc s.r.o. (dále jen ALSO), společný návrh ze dne 
19. 12. 2016 na změnu honitby Kobrštejn v osobě držitele honitby podle § 31 odst. 4 
zákona o myslivosti, tedy v souvislosti se změnou vlastnictví honebních pozemků. 
LČR je dosavadním držitelem honitby Kobrštejn, pronajaté odvolateli. Navrženým 
držitelem honitby je Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc (dále 
jen AO Olomouc). Návrh byl po dohodě se správním orgánem dne 10. 3. 2017 
doplněn o mapové podklady a nezbytný soupis a identifikaci pozemků. 

B) Správní orgán přípisem č.j. MJ/17343/2017 ze dne 31. 3. 2017 oznámil účastníkům 
zahájení řízení. Správní orgán seznámil účastníky s podklady pro rozhodnutí, zejména 
s rozhodnutími Státního pozemkového úřadu, Husinecká č.p.1024/11a, 13000 Praha  
- Žižkov, kterými v letech 2015 až 2016 nabylo AO Olomouc vlastnické právo 
k honebním pozemkům v honitbě Kobrštejn v rozsahu 1 112,30 ha. Správní orgán 
poučil účastníky o jejich procesních právech a povinnostech s tím, že rozhodnutí  
ve věci bude vydáno po deseti dnech od doručení oznámení.  

C) Správní orgán dne 24. 4. 2017 vydal napadené rozhodnutí, kterým návrhu  
na změnu držitele honitby Kobrštejn vyhověl. 

D) Správní orgán dne 25. 4. 2017 obdržel od odvolatele prostřednictvím zmocněnce 
vyjádření (doručené veřejnou vyhláškou dne 18. 4. 2017), podle kterého odvolatel 
s provedením změny držitele honitby nesouhlasí. Nesouhlas byl odůvodněn tím,  
že LČR jako stávající držitel honitby vlastní i další honební pozemky nad rozsah 
změny vlastnictví (1 112,30 ha), právní stav těchto pozemků je pro vyhovění žádosti 
zásadní, tyto skutečnosti nebyly v řízení prokázány a tento právní stav nebyl zjištěn. 
Zmocněnec navrhl, aby podaná žádost byla zamítnuta. 

E) Správní orgán na základě podaného vyjádření zjistil, že při vydání napadeného 
rozhodnutí procesně pochybil tím, že je vydal administrativním nedopatřením před 
uplynutím lhůty pro vyjádření účastníků (doručování také veřejnou vyhláškou). Vydané 
rozhodnutí se tak nemohlo zabývat připomínkami odvolatele ze dne 25. 4. 2017. 

F) Správní orgán přezkoumal vyjádření odvolatele ze dne 25. 4. 2017 a konstatoval,  
že námitky v něm uvedené nejsou důvodné k tomu, aby ve věci rozhodl odchylně. 
Nedostatek řízení proto odstranil opravou podle § 70 správního řádu tak,  
že doručil účastníkům opravu odůvodnění napadeného rozhodnutí opravným 
usnesením, ve kterém se vypořádal s námitkami odvolatele ze dne 25. 4. 2017. 

G) Zmocněnec se dne 17. 5. 2017 proti napadenému rozhodnutí i opravnému usnesení 
(samostatnými přípisy) odvolal.  

H) U napadeného rozhodnutí zmocněnec namítal, že bylo vydáno před obdržením řádně 
podaného vyjádření, nereflektovalo proto námitky odvolatele a nepravdivě uvádělo,  
že se žádný z účastníků v řízení nevyjádřil, čímž bylo porušeno ustanovení § 68 odst. 
3 správního řádu (náležitosti odůvodnění). Zmocněnec uvedl, že se účastník nemohl 
proti vydanému rozhodnutí bránit a napadené rozhodnutí nemůže být správné. 

I) U opravného usnesení zmocněnec namítal, že den 28. 4. 2017, kdy správní orgán 
napadené rozhodnutí vydal, byl posledním dnem lhůty, kdy ještě mohli účastníci 
podávat k oznámení zahájeného řízení námitky. Správní orgán tak nerespektoval 
povinnost shromáždit před vydáním rozhodnutí všechny podklady pro rozhodnutí  
a zřejmě počítal s tím, že případně vydá další opravné usnesení. Zmocněnec dále 
tvrdil, že správní orgán nebyl oprávněn řešit námitky odvolatele opravným usnesením, 
s jehož věcným řešením navíc odvolatel nesouhlasí. Zmocněnec se proto v obou 
odvoláních domáhal zrušení vadného rozhodnutí i nesprávného usnesení a vrácení 
věci správnímu orgánu k dalšímu řízení. 

J) Správní orgán seznámil účastníky s podanými odvoláními a následně postoupil spis  
ve věci odvolacímu orgánu s tím, že své pochybení při předčasném vydání rozhodnutí 
napravil opravným usnesením, kde se s námitkami odvolatele řádně vypořádal. 
Správní orgán uvedl, že § 31 odst. 4 zákona o myslivosti stanoví, že se změna honitby 
na základě změny vlastnictví provede, takže by musel následně rozhodnout stejně. 



   KUOK 68460/2017 3 

Odvolací orgán dle § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumal soulad napadeného 
rozhodnutí a napadeného usnesení a řízení, které jejich vydání předcházelo, s právními 
předpisy v rozsahu námitek odvolatele, a zkoumal případný výskyt vad řízení, o nichž lze 
mít důvodně za to, že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí s právními 
předpisy, popřípadě na jeho správnost. Odvolací orgán je přitom toho názoru, že opravné 
usnesení je logickým doplněním napadeného rozhodnutí a tvoří s ním jeden celek. 

Odvolací orgán konstatoval, že námitky odvolatele, prezentované zmocněncem, jsou 
důvodné. Vydáním napadeného rozhodnutí i opravného usnesení před uplynutím lhůty pro 
vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí správní orgán účastníky zkrátil na jejich 
procesních právech, garantovaných zejména ustanovením § 36 odst. 1, 2 a 3 správního 
řádu. Odvolací orgán proto podaným odvoláním ze dne 17. 5. 2017 vyhovuje. 

V dalším řízení správní orgán účastníkům poskytne v potřebném rozsahu možnost 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§ 36 
odst. 1 správního řádu), vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu),  
a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům (§ 36 odst. 3 správního řádu). 

Poučení  
Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze 
dále odvolat. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Veselský 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Rozdělovník:  
 
A. Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a odvolatel (do vlastních rukou) 

1. Lesy České republiky, s.p., Ing. Tomáš Pospíšil, Krajské ředitelství v Šumperku, Potoční 
22, 787 01 Šumperk (datovou schránkou) 

2. Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o., Ing. Josef Dostál, Wurmova 562/9, 779 00 
Olomouc, v zastoupení Arcibiskupství olomouckého (datovou schránkou)  

3. Mgr. PhDr. Petr Fojtíček, advokát, Úvoz 118, 602 00 Brno, v zastoupení Jiřího Fišera,  
nar. 1973, Podolí 364, 664 03 Podolí, jako odvolatele, účastníka řízení podle § 27 odst. 2 
správního řádu jako nájemce honitby Kobrštejn (datovou schránkou) 

 
B. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu) 

 
a) Vlastníci honebních pozemků 

4. Appel Roman (nar.1967), Býšť 248 
5. Bartoščak Milan (nar.1938), Horní Údolí 19, 793 76 Zlaté Hory 
6. Borusíková Helena (nar.1952), Hornická 647, Albrechtice 
7. Cihelka Jaromír (nar.1959), Ondřejovice 161, 793 76 Zlaté Hory 
8. Cimburková Marie (nar.1950), Hlavní, ČD 380, 790 84 Mikulovice 
9. Fabisz Rudolf (nar.1943), Bőhmova, ČO 5, ČD 3073, 747 21 Kravaře 
10. Foltis Milan (1948), Jana Ziky č.p.1939/32 , 70800 Ostrava - Poruba 
11. Foltisová Libuše (1948), Jana Ziky č.p.1939/32 , 70800 Ostrava - Poruba 
12. Foltýn Petr (nar.1956), Loučky 2264/29, Poruba, Ostrava  
13. Gross Alois (nar.1967), ČD 66, Dolní Údolí, Zlaté Hory  
14. Gross Gerhard (nar.1941), ČD 391, Dlhé Pole, Slovensko 



   KUOK 68460/2017 4 

15. Grusmanová Tina (nar.1987), Horní náměstí, ČO 69, ČD 382, 746 01 Opava 
16. Hauptfleisch Roman (nar.1973), Popovova, ČO 17, ČD 2088, Modřany, 143 00 Praha 
17. Hotovcová Kateřina (nar.1977), Evžena Rošického č.p.1079/16 , 72100 Ostrava - Svinov 
18. Hotovec Radim (nar.1973), Evžena Rošického č.p.1079/16 , 72100 Ostrava - Svinov 
19. Joanidis Sotiris (nar.1939), ČD 70, Rejvíz, 793 76 Zlaté Hory 
20. Joanidisová  Afrodita (nar.1959) , Sládkova, ČO 9, ČD 410, Bukovice, 790 01 Jeseník 
21. Kouřil Martin (nar.1975), Strmá, ČD 398, Dětřichov, 790 01 Jeseník 
22. Kovařík Karel (nar.1956), 790 82  Písečná - Studený Zejf 19 
23. Kovaříková Alžběta (nar.1960), 790 82  Písečná - Studený Zejf 19 
24. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, IČ 42196451 
25. Losse Josef (nar.1953), ČD 451, Domašov, Bělá pod Pradědem 
26. Losse Lotar (nar.1949), ČD 12, Horní Údolí, Zlaté Hory 
27. Malínek Ladislav (nar.1944), Petřkova 10/14, Černovír, Olomouc 
28. Markhamová Michaela (nar.1974), Polská, ČD 412, 793 76  Zlaté Hory 
29. Město Zlaté Hory, nám. Svobody 80, IČ 296481 
30. Mocka Vojtěch (nar.1964), ČD 85, Rejvíz, 793 76 Zlaté Hory 
31. Mücke Günther (nar.1950), ČD 21, Horní Údolí, 793 76 Zlaté Hory 
32. Naswetter Milan (nar.1955), Náměstí 69, Velký Újezd 
33. Pánek Vítězslav (nar.1961), Adolfovice 138 
34. Pánková Kateřina (nar.1966), Lipovská 211/71, Jeseník 
35. Planý Jozef (nar.1954), Za pilou 6, Dětřichov, Jeseník 
36. Plastkon product s.r.o., Hlavní, ČD 147, 790 84 Mikulovice, IČ 63321289 
37. Racková Valeria (nar.1946), Sokolská 532, Zlaté Hory  
38. Rejthar Milan  (nar.1946), nám. Svobody, ČO 27, ČD 833, 790 01  Jeseník  
39. Smýkal Milan (nar.1957), ČD 668, 788 03 Nový Malín 
40. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha Žižkov, IČO 1312774 
41. Stroh Josef (nar.1960) Smetanova, ČO 9, ČD 89, 693 01 Hustopeče 
42. Stroh Petr (nar.1965), Na Úvoze, ČO 9, ČD 744, 693 01 Hustopeče 
43. Ševčík Miroslav (nar.1958), Dřevná 382/2, Nové Město, Praha 
44. Ševčíková Marie (nar.1960), Skuhrovecká, ČD 140, Božkov, 251 64 Mnichovice 
45. Šimková Simona (nar.1973), Vránova, ČO 19, ČD 502, Řečkovice, 621 00 Brno 
46. Šrek Roman (nar.1961), Brantická 1293/84, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov  
47. Šreková Hana (nar.1984),  Brantická 1293/84, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
48. Turková Lenka (nar.1966), ČD 67, Rejvíz, Zlaté Hory 
49. Vlk Zbyněk (nar.1974), ČD 250, 783 33 Příkazy 
50. Vrbka Stanislav (nar.1960), Struhlovsko 1403, Hranice I-Město, Hranice 
51. Zajac Miroslav (nar., Nezamyslova 2098/7, Židen 
52. Zajac Rudolf (nar.1950), Na Sídlišti 739, Zlaté Hory 
53. Žáček Radim (nar.1979), Sokolská, ČD 631, 793 76 Zlaté Hory 
54. Žalčík Květoslav (nar.1961), ČD 58, Rejvíz, 793 76 Zlaté Hory 
 

b) Držitelé a uživatelé sousedních honiteb 
55. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník 
56. Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní nám. 1, 72802 Ostrava 
57. Linaset a.s., ČS armády 363, 747 87 Budišov nad Budišovkou 

 
C) Dotčené orgány 

58. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, Správa CHKO 
Jeseníky (datovou schránkou) 

59. Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, 13000 Praha-Žižkov (datovou schránkou) 
 
D) Úřední deska (potvrzení o vyvěšení po dobu 15 dnů zašlete neprodleně odvolacímu orgánu) 

60. Krajský úřad olomouckého kraje (zde) 
61. Městský úřad Jeseník, Masarykovo náměstí 1/167, 790 01 Jeseník (datovou schránkou) 
62. Městský úřad Zlaté Hory, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory (datovou schránkou) 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Miroslav Kvapil  


		2017-07-25T05:37:15+0000
	Not specified




